

## Høringssvar vedrørende [Miljøkonsekvensrapport Metrolinje M5](#)

Jeg skriver hermed for at udtrykke min bekymring om at anlægge metrostop på Sundbyøster plads, da jeg mener, at projektet vil få alvorlige negative konsekvenser for både trafiksikkerheden, det rekreative miljø og børnenes tryghed i lokalområdet.

En væsentlig bekymring er de potentielle konsekvenser for trafiksikkerheden – især for børn. En stigning i tung trafik vil øge risikoen for trafikulykker betydeligt. Metrostop og byggeplads ligger ved siden af en skole og et idrætsanlæg. Mange børn færdes til fods eller på cykel til skole og fritidsaktiviteter i området, og øget trafik, specielt af tunge køretøjer, vil skabe en utryk situation og potentielt farlige forhold for de mindste trafikanter, som netop er i gang med at lære at gebærde sig i trafikken og har brug for så trygt et miljø, som vi kan skabe. Vi må prioritere vores børns sikkerhed, og enhver forringelse af trafiksikkerheden er uacceptabel.

Planen om at inddrage legepladsen ved Sundbyøster Plads (Isbjørnelegepladsen) til en byggeplads er dybt bekymrende. Legepladsen udgør en vigtig del af det sociale og fysiske miljø for de børn og familier, der bor her. Legepladsen ved Sundbyøster plads er den eneste legeplads i området, der henvender sig til indskoling og mellemtrin, mens Fx Elbaparken henvender sig til små børn. Legepladsen ved Sundbyøster plads tilbyder et trygt og sundt frirum, hvor børn kan udvikle sig gennem leg og social interaktion. Den er mødested for både børn og forældre og danner ramme om leg, møder og aktiviteter børnefamilier imellem, fx fællesspisning om sommeren. Legepladsen er netop blevet renoveret. Ligeså har beplantningen nået en højde, hvor huler og klatretæer danner rammerne om megen leg. Det forekommer som et stort spild af ressourcer og et stort tab for området at nedlægge den i en periode på 4-10 år plus efterfølgende genetableringsperiode. At omdanne den til en byggeplads fratager børnene en værdifuld mulighed for rekreation og vil samtidig skabe en farlig og usikker situation i området i byggeperioden.

Som nabo til Sundbyøster Plads og forælder til et barn på Sundbyøster skole er jeg dybt bekymret over valget af Sundbyøster Plads til et metrostop. Det er jeg med hensyn til støjgener, både i vores hjem og i skolen. I forhold til trafiksikkerheden for de mindste trafikanter. Sundbyøster er et område med mange lejlighedskomplekser og jeg er derfor dybt kritisk over for at et for området så vigtigt rekreativt område som Sundbyøster Plads og Isbjørnelegepladsen nedlægges i så lang en årrække. Dertil kommer at Sundbyøster Plads og Isbjørnelegepladsen netop er gennemrenoveret og en nedlægning/omlægning vil være et uskønt spild af ressourcer økonomisk og i forhold til klimansvarlighed.

Sundbyøster er desuden allerede omgivet af gode bus- og metro linjer. Der er tre metrostop indenfor 1,5 km rækkevidde: Amagerbro, Lergravsparken og Amager Strand. Et metrostop på Sundbyøster Plads er unødvendigt og belastningen for områdets beboere, særligt børnene, urimeligt

Jeg opfordrer hermed de ansvarlige beslutningstagere til at genoverveje projektet i lyset af de nævnte problematikker. Det er afgørende, at vi sætter beboernes og børns sundhed, sikkerhed og trivsel i højsædet, og at vi beskytter de værdifulde rekreative områder, der er så vigtige for

vores lokale fællesskab. Jeg håber, at der vil blive taget hensyn til disse synspunkter, og at projektet enten vil blive justeret eller helt forkastet til fordel for løsninger, der bedre afspejler lokalsamfundets behov og ønsker.

Med venlig hilsen

Karen Westphal Eriksen